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Mange af verdens førende virksomheder og organisationer 
henvender sig til Plesner – ikke kun på grund af vores juridiske 
ekspertise, men også for at få rådgivning, der er af kritisk 
driftsmæssig betydning for deres forretning.

Klienterne stoler på os, fordi vi investerer i forståelse af deres 
organisation, den sammenhæng, som de driver forretning i samt 
de muligheder og udfordringer, som de står overfor – og fordi vi 
trækker på en betydelig spændvidde og dybde i vores ekspertise 
ved udviklingen af kommercielle, effektive løsninger til vores 
klienter.

Men klienterne stoler også på os, fordi vi med vores markeds-
ledende position ser det som en naturlig del at være en ansvarlig 
forretning.

Lige så fokuseret vi er på at levere den bedst tænkelige rådgiv-
ning og service til vores klienter, lige så dedikeret arbejder vi på 
at gøre den bedst tænkelige positive forskel i vores omgivelser. 
Vi ønsker at agere ansvarligt over for vores medarbejdere, vores 
interessenter, lokalsamfundet og for det miljø, vi færdes i.

Vores CSR-program er blandt de mest vidtrækkende i branchen 
i Danmark – og et væsentligt aspekt i firmaets liv. Programmet 
har fem hovedtemaer: Skoleprojektet, Student Volunteers, 
Medarbejdertrivsel, Kvinder og karriere samt Miljø og klima - og 
alle initiativer i programmet er relateret til FN Global Compacts 
principper inden for menneskerettigheder, arbejdstagerrettig-
heder, miljø og antikorruption.

I dag er CSR-indsatsen bredt forankret i organisationen med 
vores CSR-team som frontløbere. Vi tilstræber at være et møn-
stereksempel i alle vores aktiviteter – og den fulde opbakning fra 
vores partnerkreds til CSR-indsatsen gør dette muligt.

CSR handler om åbenhed og gennemsigtighed, og vi rapporterer 
til UN Global Compact om de mål, vi arbejder for at nå samt de 
konkrete resultater af vores indsats. Det er med glæde og en vis 
portion stolthed, vi her rapporterer om de fremskridt, vi har gjort 
i forhold til de CSR-mål, vi satte os for et år siden.

God læselyst.

Tom Kári Kristjánsson, managing partner

Juni 2015
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Student Volunteers
Pro bono juridisk rådgivning der skaber værdi for alle parter.

Student Volunteers har udviklet sig positivt siden starten i 2013, og samarbejdet er i dag stabilt 
forankret i Plesners organisation. Det primære formål er klart: At støtte et godt formål i lokalsam-
fundet ved at tilbyde gratis juridisk rådgivning til udvalgte hjælpeorganisationer med særlig fokus 
på at hjælpe børn og unge samt alvorligt syge.

I dag omfatter samarbejdet syv hjælpeorganisationer (se boks), der alle oplever samarbejdet som 
både konstruktivt og professionelt. Samtidig forhandler vi løbende med nye organisationer, der 
ønsker juridisk bistand fra Student Volunteers. 

Samarbejdsform med mange vindere 
Parterne har med Student Volunteers udviklet en samarbejdsform til gavn for såvel velgørende 
organisationer som for jurastuderende og Plesners medarbejdere. De studerende får mulighed for 
at engagere sig og styrke deres juridiske kompetencer med praktisk erhvervserfaring, samtidig 
med at de lærer, hvilken værdi frivilligt arbejde kan have. De samarbejder om opgaveløsningen 
med erfarne advokater fra Plesner, der står som garanter for juridisk rådgivning af højeste kvalitet. 

Student Volunteers er et samarbejde 

mellem Plesner og den apolitiske 

forening af jurastuderende ved 

Københavns Universitet (Juridisk 

Diskussionsklub) og har til formål at 

gøre en forskel for hjælpeorganisa-

tioner i Danmark. Samarbejdet går 

ud på, at frivillige jurastuderende 

støttet af professionelle advokater 

fra Plesner bruger deres juridiske 

færdigheder på at løse pro bono 

opgaver for udvalgte danske 

humanitære organisationer.

Foto: Søren Brissing
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Den interne koordinering hos Plesner er centraliseret hos en partner og en advokatfuldmægtig 
med assistance fra HR-afdelingen. Det sikrer, at der hurtigt etableres kontakt mellem Student 
Volunteers, den advokat, der bedst kan løse opgaven, og de relevante fagpersoner i hjælpeorgani-
sationerne. Det er vores indtryk, at Student Volunteers skaber stor værdi hos organisationerne, og 
såvel studerende som vores egne medarbejdere giver udtryk for stolthed over den hjælp, de er med 
til at yde på frivillig basis. 

I den gode sags tjeneste
Vi modtager mange ansøgninger fra studerende, der ønsker at deltage i projektet. Juridisk Diskus-
sionsklub er tovholder på Student Volunteers mellem Plesner og de studerende, og udvælger hvert 
halve år i samarbejde med Plesner 10 jurastuderende til at indgå i samarbejdet på baggrund af 
en motiveret ansøgning. Hver af de studerende forpligter sig på forhånd til at afsætte 60 timer til 
arbejdet over en nærmere aftalt periode. 

Fra organisationerne modtager vi meget varierede opgaver, som stiller krav til de studerendes 
faglighed. Vi vurderer løbende, om antallet af involverede studerende og medarbejdere fra Plesner 
matcher behovet for opgaveløsning i hjælpeorganisationerne, og hvordan ressourcerne bruges 
optimalt. Udvidelsen til syv velgørende foreninger sammen med interessen fra nye organisationer 
udgør et solidt fundament for at fortsætte det frivillige juridiske arbejde i den gode sags tjeneste.

I den seneste rapporteringsperiode har 10 studerende løst opgaver som Student Volunteers. Fra 
Plesner har 41 advokatfuldmægtige, advokater og partnere brugt 1.100 juridiske timer på det 
frivillige arbejde i projektet. Dertil kommer et betydeligt timeantal fra sekretærer og administrativt 
personale.

Udvalgte organisationer
Student Volunteers yder rådgivning til udvalgte danske hjælpeorganisationer: 

• Børn og Unge i Voldsramte familier

• Børns Vilkår

• Julemærkefonden

• Red Barnet Ungdom

• Scleroseforeningen

• Make-A-Wish Ønskefonden

• Muskelsvindfonden (NY)

Gennem Student Volunteers får de studerende allerede tidligt på studiet 
mulighed for at praktisere den juridiske viden til fordel for særligt udsatte 
grupper. Det giver også mulighed for at møde andre dygtige og engagerede 
personer fra Plesner, hjælpeorganisationerne og volontørgruppen i øvrigt. 
Projektet forbinder på meget fin vis muligheden for faglig fordybelse og 
personlig udvikling med socialt samvær og gode gerninger, mens det på studiet 
medvirker til en øget bevidsthed om værdien af at engagere sig frivilligt. På den 
måde har Student Volunteers meget stor værdi for JD og vores medlemmer. 

Anders Lytzhøft-Olsen,  Formand, Juridisk Diskussionsklub

“
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Samarbejde med 
hjertet på rette sted
Kompetent indsats til gavn for syge børn og deres familier. 

"Make-A-Wish Ønskefonden drives af engagementet fra omkring 150 frivillige ildsjæle, der uden 
honorering løfter i flok for at opfylde ønsker for børn med livstruende sygdomme. Det gør vi med 
glæde, både ude omkring i landet og i bestyrelsen. Men ligeså vigtige er samarbejdsaftaler som denne 
med Plesner, der både besidder kompetence og overskud til at hjælpe og samtidig har hjertet på rette 
sted", siger Jan S. Hansen, næstformand i Ønskefonden. 

Ønskefonden har siden samarbejdets start tidligt i 2015 især fået hjælp til at skrive ansøgninger 
til fonde og foreninger, hvis donationer er en vigtig del af grundlaget for fondens arbejde.   

"Der ligger et meget stort arbejde i både at pinpointe relevante fonde og foreninger og formulere 
ansøgningerne på den rigtige måde. Plesners advokater og Student Volunteers er dygtige, skarpe og 
har den spidse pen, der skal til i dette for foreningen helt essentielle arbejde. Det har bestemt givet 
bonus." 

Samarbejdet fungerer i Jan S. Hansens optik rigtig godt med en central indgang til nøglepersoner 
hos Plesner, hvilket gør det let at kommunikere. Han forudser, at der fremadrettet er potentiale 
til andre relevante opgaver, som eksempelvis juridisk assistance til samarbejdsaftaler med 
sponsorer eller udfærdigelse af testamenter for mennesker, der af den vej ønsker at donere penge 
til fonden.

"Vi er meget glade for samarbejdet, og jeg håber at se det vokse stille og roligt. Det, at Plesner som et 
prominent advokathus lægger navn og assistance til vores forening, ser vi som en tillidserklæring og 
en anerkendelse af vores arbejde. Vi er ikke i tvivl om, at det netværk, som Plesner repræsenterer, vil få 
stor værdi for os. Både blandt medarbejdere og studerende er der mange kompetente mennesker, der 
kan hjælpe os med at udbrede det gode budskab. Det vil i sidste ende betyde, at mange flere vil vælge 
at støtte op om Ønskefonden, så vi kan skabe håb, styrke og glæde for disse meget alvorligt syge børn 
og deres familier. Det er vores altoverskyggende ambition", understreger Jan S. Hansen. 

Make-A-Wish Ønskefondens formål er at opfylde ønsker for 

børn mellem 3-18 år, som lider af en livstruende sygdom 

for at give dem og deres familier Håb, Styrke og Glæde. 

Fonden blev etableret i Danmark i 1999 og har til dato 

opfyldt ønsker for over 1.500 børn i Danmark. 



Foto: Søren Brissing
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Grib 
chancen!
Frivilligt arbejde med fagligt 
fokus. Det giver mening for mig. 

"Jeg vil til hver en tid anbefale andre at blive Student 
Volunteer. Arbejdet gør det muligt at investere i udvikling af 
egne kompetencer, samtidig med man bliver en aktiv del af 
et værdifuldt fællesskab af Student Volunteers, advokater, 
fuldmægtige og andre studerende i Plesner. Med min 
juridiske viden vil jeg gerne være med til at tage ansvar i 
samfundet og gøre en forskel", siger Marie-Louise Wincentz 
Klein. 

Hun blev allerede som jurastuderende på 1. semester 
opmærksom på muligheden for at arbejde som Student 
Volunteer i Plesner. Frivilligt arbejde er på ingen måde 
nyt for hende. Med i bagagen har Marie-Louise Wincentz 

Klein allerede en bachelor i International Business fra CBS, 
og under sit studie var hun med til at oprette en skole i 
New Delhis slum og udvikle en bæredygtig og langsigtet 
strategi for skolen. På samme måde skulle Student 
Volunteers vise sig derfor at være alt det, hun havde 
håbet på – og mere til.

Indsatsen bliver virkelig værdsat
Marie-Louise Wincentz Klein har bl.a. været med til at løse 
en opgave for Scleroseforeningen inden for det markeds-
føringsretlige område. 

"Det viste sig at være en mindre udfordring i det hele taget 
at forstå spørgsmålet. Men som Student Volunteer arbejder 
vi heldigvis sammen to og to, og der er god mulighed for 
at supplere hinandens kompetencer. Med min baggrund 
fra International Business, kunne jeg bedre se og forstå 
problemet fra foreningens side, mens min partner havde 
særligt kendskab til markedsføringsloven. Vi løste opgaven 
sammen med Plesners advokater, som er meget dedikerede 
og hjælpsomme. Efter hver opgave bliver der givet god og 
konstruktiv feedback, og som Student Volunteer føler man 
altid, at arbejdet bliver værdsat."

I løbet af de 60 timer, der 
fordeles over et semester, 
har jeg fået mulighed for at 
udnytte min juridiske bag-
grund og viden til at støtte 
danske hjælpeorganisationer, 
og samtidig komme vidt 
omkring i en bred palet af 
juridiske discipliner.

Marie-Louise Wincentz Klein

“
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Skoleprojektet
Vi oplever en stigende interesse for skoleprojektet – især 
fra virksomheder der ser projektet som en unik mulighed 
for at støtte op om børn og unges uddannelse.

Skoleprojektet har udviklet sig meget positivt siden starten i 2011. Fra én udskolingsklasse på  
Nørrebro Park Skole, der afsluttede 9. klasse i 2013, samarbejder vi i dag med yderligere to klasser 
på Nørrebro Park Skole med omkring 40 elever, der alle påbegynder 9. klasse efter sommerferien 
2015. Den ene af disse klasser er kommet til i løbet af efteråret 2014, efter at eleverne selv viste 
interesse for de muligheder, der blev åbnet for deres kammerater i parallelklassen. 

På Blågård Skole indledte vi i 2013 samarbejdet med en 7. klasse, der i juni 2015 afslutter 
folkeskolens 9. klasse. Vi har forstået på skolens ledelse, at stort set samtlige elever forventes at 
fortsætte ad uddannelsesvejen, herunder gymnasiet, teknisk skole eller 10. klasse. Både skolens 
ledelse, klasselærer og elever har givet udtryk for stor tilfredshed med forløbet, og vi forventer at 
fortsætte samarbejdet med en ny 7. klasse efter sommerferien. 

Formålet med skoleprojektet er at inspirere eleverne til at forstå vigtigheden af at tage skole og 
uddannelse alvorligt og motivere dem til at fokusere på de mange jobmuligheder og friheds-
grader, som videreuddannelse kan give. 

Foto: Nima Baharlooie
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Rollemodeller driver samarbejdet
Projekterne på Nørrebro Park Skole og Blågård Skole kører i dag i 
en fast struktur med en advokat fra Plesner som tovholder på hver 
skole. I tæt samarbejde med skolerne følger vi og omkring otte 
rollemodeller (fire tilknyttet hver skole) flere udskolingsklasser, hvor 
mange af eleverne har anden etnisk baggrund end dansk. 

Det samme gælder de tilknyttede rollemodeller, der alle har en 
mellemlang eller videregående uddannelse. Det er vigtigt for 
eleverne, at de kan identificere sig med rollemodellerne, som kender 
de udfordringer, eleverne møder i dagligdagen. Hver klasse er delt 
op i mindre grupper omkring hver sin rollemodel. På den måde kan 
rollemodellerne opbygge personligt kendskab og tætte relationer til 
de enkelte elever.

Rollemodellerne mødes med eleverne én gang om måneden, hver 
anden måned i klasserne og hver anden måned til et virksomheds-
besøg. Møderne i klassen varer ca. 1 - 2 timer og foregår som en 
åben dialog mellem elever og rollemodeller. Grupperne har bl.a. 
arbejdet med at sætte realistiske mål for forbedring i de enkelte fag, 
og hvad det betyder at gøre en indsats i skolearbejdet for at nå sine 
mål.  

Stigende interesse fra virksomheder
I løbet af det seneste år har vi oplevet stigende opmærksomhed om-
kring projektet, både fra medier og især fra danske virksomheder, 
der ønsker at invitere de unge inden for på virksomhedsbesøg, som 
er et vigtigt element i projektet. Dermed støtter de op om projektets 
formål ved at give eleverne et spændende indblik i dagligdagen på 
en dansk arbejdsplads og åbne deres øjne for værdien af uddannelse. 

Besøgene på virksomheder varer typisk 3 - 4 timer og omfatter rund-
visning, introduktion til virksomheden og oplæg fra medarbejdere, 
der fortæller om deres uddannelse og job.  Blandt de arbejdspladser, 
klasserne har besøgt i 2014, er Sund & Bælt, McDonald's, Falck, 
Dong Energy og Københavns Byret. Eleverne er blevet meget fint 
modtaget alle steder, og virksomhederne har i enkelte tilfælde været 
behjælpelig med praktikpladser. 

Projektet gør en positiv forskel
Vi holder årlige statusmøder med de to skoler, hvor projekterne 
evalueres og det videre arbejde defineres. Selvom de overordnede 
rammer for projektet ligger ret fast og i det store og hele fungerer 
fint, er vi åbne for løbende forbedringer og nye idéer.  Fra både 
lærere, elever, Plesners egne medarbejdere og de virksomheder, 
vi samarbejder med, har vi modtaget mange positive tilbagemel-
dinger. I dag er vi ikke i tvivl om, at arbejdet med Skoleprojektet gør 
en positiv forskel.

Fra en forsigtig start 
kan vi se, at budskabet 
om skoleprojektet nu 
spreder sig. Flere og flere 
virksomheder bakker 
op, for de kan se, at det 
er et unikt projekt, der 
gør en forskel for unge 
mennesker ved at motivere 
dem til at fokusere på 
uddannelse. Jeg er ikke i 
tvivl om, at det virker. 

Shaina Jabbar, Advokat, 
associeret partner og ansvarlig for 
Skoleprojektet — og selv tidligere 
elev på Nørrebro Park Skole

“
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Rollemodeller viser 
vejen frem
Skoleprojektet styrker elevernes udvikling og trivsel.

"Vi er så heldige, at tre af vores fire rollemodeller har været med helt fra starten i 2013. Det giver den 
stabilitet i samarbejdet, der er nødvendig for at lære hinanden rigtig godt at kende. Vi trækker mere 
og mere på rollemodellerne, både i forhold til undervisningen og elevernes trivsel, og får gode råd om, 
hvordan vi kan gøre det endnu bedre", forklarer Jimmi Klüver Nielsen, lærer på Nørrebro Park Skolen 
og en aktiv deltager i Plesners andet Skoleprojekt. Forløbet startede i 2013 med én 7. klasse og 
udviklede sig så positivt, at man sidste år besluttede at koble parallelklassen på.

De fleste rollemodeller har ligesom de fleste af eleverne anden etnisk baggrund end dansk og 
kender derfor på egen krop til nogle af de udfordringer, de unge står med.  

"Vores elever har hurtigt fået et fortroligt forhold til rollemodellerne, der kommer udefra, og kan tale 
med dem om nogle af de ting, som ligger lidt uden for skolens område. Samtidig kan de give eleverne 
gode råd om, hvordan man søger job, hvordan man præsenterer sig selv, og i det hele taget hvordan 
man agerer blandt andre mennesker uden for skolen."

Virkeligheden ind i undervisningen
Besøg hos virksomheder er en anden vigtig del af Skoleprojektet, der for alvor har været med til 
at fange elevernes interesse for deres fremtid. Klasserne har indtil nu besøgt meget forskellige 
virksomheder lige fra finanssektoren og fastfoodbranchen til politi og retsvæsen. Næste gang går 
turen til Berendsen, en større servicevirksomhed, der har inviteret indenfor til en temadag om 
miljømæssig og social ansvarlighed. 

"Det er jo guf for os som lærere, for det er nemt at hægte undervisningsforløb op på den virkelighed, 
vi får indblik i ude i virksomhederne. Deres arbejde med ansvarlighed er for eksempel et oplagt emne, 
som vi kan trække ind i vores hverdag på skolen og bruge aktivt i undervisningen", fortæller Jimmi 
Klüver Nielsen.  

Mindre fravær
Erfaringen viser, at nogle elever i 8-9. klasse begynder at blive skoletrætte og få meget fravær. Men 
nu kan det rent faktisk dokumenteres, at fraværet er mindre i de udskolingsklasser, der er en del af 
skoleprojektet. På Nørrebro Park Skolen er man ikke i tvivl om, at projektet også har stor betydning 
for elevernes personlige udvikling. Derfor ser lærere og elever i de kommende 9. klasser frem til at 
fortsætte og videreudvikle samarbejdet om skoleprojektet.   

"Det er meget positivt, at eleverne så hurtigt har taget rollemodellerne til sig og omvendt. Derfor håber 
vi i det kommende år på at kunne trække endnu mere på dem. Det gør også indtryk på os, at alle 
de virksomheder, vi har besøgt, har sat så mange ressourcer ind på at gøre besøgene til helt særlige 
oplevelser for os. Det er vi meget taknemmelige for", understreger Jimmi Klüver Nielsen. 
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Det bedste ved skoleprojektet:  
Virksomhedsbesøgene giver os nye idéer til, hvad vi kan blive i 
fremtiden. Samtidig lærer vi vores parallelklasse bedre at kende ved 
at være sammen i Skoleprojektet. Det fungerer rigtig godt. 

Om rollemodellerne:  
De har fortalt deres personlige historier om, hvordan de har 
kæmpet for at nå dertil, hvor de er i dag. Og vi ved fra dem, 
at gode resultater kræver hårdt arbejde. På den måde hjælper 
rollemodellerne os fremad.  

Tanker om fremtiden:  
Jeg troede længe, at jeg kun skulle gå i skole i 9-10 år. Men i dag 
tænker jeg anderledes om det. Jeg kan godt lide at arbejde med 
mine hænder og vil gerne være ingeniør eller læge. 

Mohammed Abuhamad, 8.B, 14 år

“

Det bedste ved skoleprojektet:  
Virksomhedsbesøgene er både hyggelige og seriøse på samme tid.  
Efter besøgene fremlægger vi altid for rollemodellerne og klassen. 
At stå foran andre og vise hvad man kan kræver forberedelse og 
ordentlige præsentationer. Når vi er sammen i Skoleprojektet, må 
man ligesom lægge sit indre barn lidt væk og være mere voksen.

Om rollemodellerne:  
Efterhånden kender vi rollemodellerne rigtig godt, og de er gode 
at tale med, især i mindre grupper hvor vi også taler om mere 
personlige ting, som ikke alle skal høre om. 

Tanker om fremtiden:  
Jeg vil gerne arbejde med mennesker – måske som psykolog eller 
politibetjent. Men først vil jeg gerne i gymnasiet. 

Thea Ventrup, 8.C, 15 år 

“
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Mod til at forfølge 
drømmene
Elever fra Nørrebro Park Skole fik indblik i en verden af 
jobmuligheder, da Sund & Bælt inviterede på virksomheds-
besøg.

"Vi fik øjnene op for Skoleprojektet gennem Plesner, som er vores advokatforbindelse. I Sund & Bælt 
har vi meget få sponsorater, men de få, vi har, er målrettet børn, unge og socialt udsatte. På den måde 
ligger projektet fint i forlængelse af vores eget engagement i social ansvarlighed", pointerer Marianne 
de Montis, Miljø- og CSR specialist i Sund & Bælt. 

Gennem det seneste år har virksomheden to gange åbnet dørene for elever fra Plesners skolepro-
jekt. 

Først besøgte de to 8. klasser fra Nørrebro Park Skole virksomhedens administration i København, 
og i april 2015 gik turen til Storebæltsbroen og Sprogø. 

Ved begge besøg blev eleverne præsenteret for medarbejdere i en mangfoldighed af job inden 
for bl.a. kundebetjening, kontorarbejde, analyse og kommunikation samt ikke mindst drift og 
vedligehold af de store anlæg, med fokus på Storebæltsforbindelsen.

Fremtidens medarbejdere
"De kæmpestore infrastrukturprojekter, som vi arbejder med, skal holde i mange år frem. Derfor 
opererer vi på meget langt sigt og er også i fremtiden afhængige af at kunne rekruttere veluddannet 
og kvalificeret arbejdskraft. Vi vil gerne være med til at præge de unge mennesker i en retning, hvor de 
kan gøre en forskel ved at inspirere dem til at tage en uddannelse." 

På Sprogø fortalte medarbejdere fra Sund & Bælt om det vigtige arbejde med både naturbeskyt-
telse og arbejdsmiljø, og en guidet tur under motorvejen på Vestbroen gjorde indtryk på eleverne, 
der stillede masser af gode spørgsmål undervejs. Marianne de Montis anbefaler gerne andre 
virksomheder at åbne dørene for skoleelever, der om få år bliver fremtidens medarbejdere. 

"De unge er utrolig interesserede, når de kommer ud på arbejdspladserne. Vi ville gerne vise dem, at 
man med en meget mangfoldig baggrund og uddannelse vil kunne få et job hos os i Sund & Bælt. Det 
kan forhåbentlig give dem mod på at forfølge deres drømme. Samtidig giver disse besøg god energi 
internt i virksomheden. Det at stille op som besøgsvirksomhed har for os været en rigtig god oplevelse, 
som er med til at skabe stolthed hos vores medarbejdere." 
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Sund & Bælt Holding A/S er moderselskab for de 

100 pct. ejede datterselskaber A/S Storebælt, A/S 

Øresund, Sund & Bælt Partner A/S, BroBizz A/S, 

A/S Femern Landanlæg og Femern A/S. 
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Medarbejdertrivsel
Videnmedarbejdere er rygraden i Plesners organisation, 
og muligheden for løbende at udvikle sig er det, der driver 
vores medarbejdere. 

Vi tror på en direkte sammenhæng mellem medarbejdernes trivsel og vores evne til at levere top-
præstationer i samarbejdet med vores klienter. Derfor har vi løbende fokus på, hvordan vi organi-
serer os, hvordan vi udvikler os både som individer og som team, og hvordan vi mest optimalt får 
vores forskellige fagligheder til at spille sammen. Og ikke mindst på, hvordan vi bedriver ledelse. 

Kompetencespring for sekretærer
Igennem de senere år er der sket en stadig højere grad af specialisering på juristsiden. Som en kon-
sekvens af denne specialisering er der behov for at kunne samarbejde på tværs om større opgaver. 
For at understøtte den udvikling har vi med udviklingsprojektet Spring sat fokus på kompetence-
udvikling og specialisering i vores forretningssupport. Projektet gennemføres og udvikles over de 
kommende år gennem løbende videreuddannelse og etablering af kompetenceteams. 
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I forbindelse med Projekt Spring har vi til en start arbejdet med gruppen af advokatsekretærer. 
Fra i høj grad at være generalister bliver det med Projekt Spring også muligt for sekretærerne at 
specialisere sig. Gruppen har fra første færd været involveret i arbejdet med at afdække på hvilke 
områder, der skal etableres tværfaglige teams. Ved at samle opgaver i disse kompetenceteams, 
får sekretærerne mulighed for at dyrke et fagligt speciale eller en anden forretningsunderstøt-
tende aktivitet i et fællesskab, der deler viden og udvikler best practice. 

I praksis er sekretærerne fortsat placeret lokalt sammen med de jurister, som de samarbejder med 
i det daglige. Derudover er det tanken, at de bruger halvdelen af deres tid i det kompetenceteam, 
de er tilknyttet. Ved at styrke deres specialisering sikrer vi, at sekretærgruppen kan yde faglig 
support på tværs af Plesners organisation, hvor opgaverne kræver det. 

Styrket ledersupport
I Plesner arbejder vi målrettet på at udvikle en ledelseskultur kendetegnet ved åbenhed, anerken-
delse og involvering. Med det formål har vi over de senere år sat ledelseskulturen på dagsordenen 
og gennem uddannelse arbejdet med at videreudvikle husets mange ledere. 

Det næste naturlige skridt er at styrke lederne gennem øget fokus på sparring i ledelsesarbejdet. 
Derfor er det i dag tre erfarne HR-partnere med ansvar for hver deres forretningsenheder, der 
understøtter lederne i deres daglige arbejde. HR-partnernes primære opgave er at tilbyde sparring 
til såvel ledere som medarbejdere med det formål at styrke ledelseskulturen og samarbejdet 
i organisationen. Dermed er den styrkede ledersupport med til at forbedre arbejdsmiljøet og 
trivslen i dagligdagen.

Den gode samarbejdskultur
Værdiskabelsen for vores klienter er i høj grad afhængig af vores evne til at afstemme forvent-
ninger og give feedback til hinanden.  Vi skal hele tiden spille hinanden bedre og have blik for, at 
klientens oplevelse ikke kun handler om den juridisk-tekniske leverance, men i lige så høj grad om 
samarbejdskulturen i det team, der løser opgaven.  

Derfor var 'det gode samarbejde' og 'feedbackkultur' naturlige temaer for årets Plesner-dag, hvor 
der endnu engang blev sat fokus på de indbyrdes relationer og det fælles mål. 

I juni samlede vi alle husets medarbejdere i Båstad, Sverige, til en fantastisk dag, hvor vi anført 
af konsulentfirmaet SiriusPartner udfordrede hinanden og udviklede nye idéer til forbedring af 
teamsamarbejdet og feedback på tværs af fagdiscipliner. 

Feedback af høj kvalitet
I 2014 introducerede vi en ny model for præstationsevaluering med tilknyttet bonusordning. 
Evalueringen er målrettet fuldmægtige og advokater, der tre gange årligt får tilbagemelding på 
deres præstation fra nærmeste leder. Det er en ambitiøs målsætning, og vi arbejder fortsat med 
implementering af systemet. Målet er at sikre, at vi bruger systemet ensartet på tværs af huset 
og sikrer medarbejderne løbende feedback, der bidrager til deres udvikling. Når det nye evalu-
eringssystem er fuldt implementeret i løbet af det kommende år, forventer vi at gennemføre en 
undersøgelse af medarbejdertilfredsheden. 
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Miljø og klima
Det er vores mål vedvarende at begrænse vores påvirkning 
af miljøet.

I arbejdet med at begrænse Plesners påvirkning af miljøet har vi fortsat fokus på følgende fire 
indsatsområder: 

• Energi og CO2

• Indkøb

• Affald og rengøring

• Kantine

Energi og CO2
Vores indsats inden for energioptimering har i rapporteringsperioden resulteret i yderligere 
nedbringelse af CO2-udledningen. Forbruget af kWh er i perioden mindsket fra 991.224 i juni 2014 
til 953.523 i juni 2015, hvilket svarer til en forbedring på 9,6 pct. Der er således tale om en fortsæt-
telse af den gode udvikling fra den forudgående periode, hvor energiforbruget lå på 1.065.711 kWh. 
Denne reduktion skyldes ikke mindst fokus på lyskilder samt udskiftning af alle kopimaskiner og 
tonere til mere miljøvenlige modeller, der alle lever op til kriterierne for Svanemærkning.

Vi arbejder videre med energioptimering overalt i huset. 

Indkøb
Vores indkøbspolitik vægter miljøhensyn på lige fod med økonomi, funktion, kvalitet, levetid og 
emballering. Dette har betydning for både vores valg af og dialog med leverandører samt for vores 
forbrug.

I rapporteringsperioden lykkedes det således at nedbringe det samlede indkøb af kontorartikler. 
Som følge af at stadig flere opgaver løses elektronisk samt stigende anvendelse af dobbeltsidet 
print har vi mindsket vores papirforbrug med 12,5 pct. i forhold til den forudgående rapporterings-
periode. Det er målet for den kommende periode at fortsætte med at udskifte flest mulige kontor-
artikler til miljørigtige produkter samt yderligere at mindske papirforbruget ved at fastholde fokus 
på dobbeltsidet udskrivning. 

Affald og rengøring
Vi har et mål om at øge andelen af genbrug af den samlede mængde affald, der årligt bortskaffes 
fra Plesner. Vores affaldsordning hos Stena Recycling A/S sikrer, at pap, papir, elektronik, jern, glas, 
tonere samt lyskilder sorteres og genbruges, mens madaffald går til biobrændsel.

Vi fastholder vores fokus på at nedbringe mængden af affald, herunder reducere antallet af avis-
abonnementer ved at informere medarbejderne om mulighederne for netaviser. 

Den daglige rengøring udføres af en leverandør, der er godkendt og certificeret med Svanemærket. 
Der er dermed sikkerhed for brug af miljøvenlige og parfumefri rengøringsprodukter. 
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Energiforbrug

Juni 2012 – juni 2013 1.065.711 kWh

Juni 2013 – juni 2014    991.224 kWh  ( -7 pct.)

Juni 2014 – juni 2015    953.523 kWh  (- 4 pct.)
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Økologi og kvalitet i fokus
I kraft af vores fortsatte fokus på økologiske råvarer nåede vi vores mål om at fastholde miljø-
hensyn i Plesners kantine på minimum samme niveau som sidste år – og mere til. Vores kantine 
drives af Meyer Kantiner, der som den eneste danske kantineleverandør har en dokumenteret 
økologisk profil med minimum 30 pct. økologiske råvarer. 

I rapporteringsperioden juni 2014 til juni 2015 nåede Plesners kantine op på 63 pct. økologi. 
Dermed rykker vi meget tæt på Fødevarestyrelsens økologiske sølvmærke, som kræver minimum 
65 pct. økologi. Økologiprocenten i vores kantine lå i den forrige rapporteringsperiode på 40 pct. 
Den markante stigning skyldes primært følgende tiltag:  

• Mælken i kaffemaskiner er nu økologisk mælk

• Flere varegrupper købes udelukkende økologisk, herunder mel, mælkeprodukter og pålæg

• Frugt og grønt indkøbes primært 100 pct. økologisk. I højsæsonen, hvor markederne bugner 
af lokalproducerede kvalitetsvarer, købes dog ikke udelukkende økologisk. 

Samtidig med prioritering af økologiske fødevarer er det vores mål at sikre, at Meyer Kantiner 
fastholder fokus på miljørigtige værdier som for eksempel:

• Dyrevelfærd

• Kortest mulig transport (danske råvarer er førstevalg, dernæst nordiske eller europæiske)

• Minimum af nitrit (leverandøren fremstiller selv de fleste pålægsvarer)

• Mere kvalitet frem for kvantitet

• Sundhed og trivsel

Vi vil i det kommende år arbejde målrettet på at opnå Fødevarestyrelsens sølvmærke i økologi, 
hvilket betyder, at økologiprocenten skal ligge konstant over 65. Endelig vil vi sætte fokus på 
madspild, herunder måle mængden af mad der smides ud fra vores kantine. 

Fra 40 pct. til 63 pct. økologi 
Den markante stigning skyldes primært følgende tiltag: 

• Mælken i kaffemaskiner er nu økologisk mælk

• Flere varegrupper købes udelukkende økologisk, herunder 
mel, mælkeprodukter og pålæg

• Frugt og grønt indkøbes primært 100 pct. økologisk.  
I højsæsonen, hvor markederne bugner af lokalproducerede 
kvalitetsvarer, købes dog ikke udelukkende økologisk 
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Kvinder og karriere 
Gode tilbagemeldinger på Plesners mentorordning for 
husets kvindelige jurister. 

Større diversitet i partnerkredsen og medarbejderstaben skaber grobund for mere værdiskabende 
løsninger for vores klienter.  Ikke mindst derfor arbejder vi i Plesner aktivt med blive bedre til at 
videreudvikle og fastholde vores kvindelige talenter.  Vi har bl.a. etableret en mentorordning, samt 
gennemført en række panelaftener målrettet husets kvindelige jurister. Derudover ser vi på øvrige 
tiltag, som kan hjælpe kvinderne på vej til en karriere i Plesner.

Mentorordning godt fra start
Mentorordningen er et tilbud til kvindelige jurister, når de er blevet tredjeårs advokatfuldmægtige 
i Plesner. Godt halvdelen af målgruppen tog imod tilbuddet om en mentor, og ordningen har 
nu kørt i et år. Deltagerne har efter eget valg været engageret med enten en intern eller ekstern 
mentor. 

I juni 2015 evalerede vi ordningen via en spørgeskemaundersøgelse udsendt til alle mentees, dels 
om forudgående behov og forventninger, dels om deres udbytte og eventuelle forbedringsforslag 
til ordningen. Tilbagemeldingerne er generelt meget fine og peger på, at det er et godt sted at 
sætte ind i forhold til at motivere flere kvinder til at overveje en karriere som partner. Vi har derfor 
besluttet, at ordningen skal fortsætte i endnu et år.

  

Velbesøgte panelaftener
Hvert halve år gennemfører vi en panelaften, hvor vi samler kvinderne om et tema, som optager 
dem. Der er i årets løb blandt andet gennemført et møde over temaet 'Salg og forretningsudvik-
ling' med inspiration til, hvordan man i praksis arbejder med at vedligeholde og udbygge relationer 
med eksisterende klienter, samt hvordan man bliver bedre til at spotte nye forretningsmuligheder. 
En anden panelaften havde fokus på forhandlingsteknik med gode råd til kvinderne om at blive 
mere bevidste og strategiske forhandlere både i privatlivet og på arbejdspladsen. Hver panelaften 
har tiltrukket en stor andel af målgruppen.

Tættere opfølgning før, under og efter barsel
I det kommende år vil vi konkret sætte ind med systematisering af samtaler før, under og efter 
barsel for at sikre en tættere dialog mellem de kvindelige medarbejdere, deres ledere og en HR- 
partner. Samtidig vil vi etablere et setup med peer-to-peer sparring som en fast del af vores tilbud 
til medarbejdere, der bliver forældre for første gang.  Derigennem ønsker vi at sikre medarbejderen 
en tættere tilknytning til huset og kollegerne, mens man er på barsel. Som en del af dette initiativ 
håber vi på at styrke dialogen mellem medarbejder og nærmeste leder med henblik på en bedre 
afstemning af forventningerne omkring fleksibilitet og rammer for samarbejdet i den enkelte 
afdeling. 
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Prisbelønnet for  
karriereindsats

Vores indsats for at motivere vores 
kvindelige juridiske talenter er endnu 
engang blevet bemærket i omverdenen. 
Euromoney har for andet år i træk kåret 
Plesner som bedste danske advokatvirk-
somhed inden for 'Europe Women in 
Business Law 2015'. 

Kvinder & Karriere

• 58 partnere – heraf er 10 kvinder

• 60 advokater – heraf er 23 kvinder

• 48 advokatfuldmægtige  
– heraf er 23 kvinder

Juni 2015
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Karrierevejen er blevet 
tydeligere for mig
Mentorforløbet har bestyrket mig i, at mine karrieredrømme 
fint kan gå hånd i hånd med familielivet – med den 
nødvendige planlægning og fokus. 

"Jeg fik kendskab til mentorforløbet under jobsamtalen, da jeg startede hos Plesner for et års tid siden. 
Det gav god mening, og jeg fik en flyvende start som nyansat", fortæller Rikke Maria Falck Jensen, 
advokat med speciale i fast ejendom. Med ønsket om sparring på karrieremuligheder i huset valgte 
hun en intern mentor og fik som mentor en mandlig kollega og partner. De to har over det seneste 
år gennemført omkring seks fortrolige møder. 

"Det viste sig hurtigt, at vi befandt os samme sted i livet som småbørnsfamilie. Min mentor er selv familie-
far og har stået over for de samme udfordringer som yngre partner, så det var et perfekt match for mig." 

Vigtigt initiativ
Tanken har strejfet Rikke, at mentorforløbet er et særligt initiativ målrettet kvindelige jurister. For 
nogle kunne der måske ligge en indbygget antagelse om, at kvinder har behov for positiv særbe-
handling.

"Den lille skepsis fik jeg dog hurtigt vendt om. Som advokat ønsker jeg ikke at blive hverken tilvalgt eller 
fravalgt på grund af mit køn. Men undersøgelser viser jo, at mange kvindelige jurister selv fravælger 
karrieren som partner. Derfor ser jeg det som et meget vigtigt initiativ, når Plesner arbejder aktivt for at 
gøre det mere attraktivt for kvindelige advokater at vælge karrieren til." 

Selv er Rikke Maria Falck Jensen meget stålsat på at gå efter partnerskabet, når tiden er inde. 
Formålet med mentorforløbet var for hende at få nogle værktøjer til at nå sit mål og at holde fokus 
på de udviklingstrin, der følger i processen. Den plan forudsætter også gode aftaler med baglandet, 
hvor hun har fuld opbakning fra sin mand og øvrige familie. 

"Det skal kunne lade sig gøre at få karrieren til at gå hånd i hånd med mit familieliv. Jeg tror på, at jeg 
bliver et mere helt menneske og en bedre kollega, når det lykkes mig at sikre en god balance mellem 
arbejde og privatliv. Derfor har jeg brugt samtalerne med min mentor til at få afklaret, hvor jeg bedst 
lægger fokus, mens mine børn er små, og hvordan jeg strømliner min indsats for at nå derhen, hvor jeg 
gerne vil." 

Tidsplan for karrieren
Størst udbytte har Rikke Maria Falck Jensen haft af den karrieretidsplan, hun har fået sparring på 
under forløbet. Det blev lidt af en øjenåbner, som hun ikke selv havde tænkt på.  

"Min mentor opfordrede mig til at opstille en tidsplan for min karriere med de faglige og personlige mål, 
jeg gerne vil nå for på sigt at komme i betragtning som partner. Den har givet mig et meget tydeligt 
billede af, hvad jeg skal og hvornår. Jeg har fået mere klare mål, og kan se vejen for mig. Og jeg er blevet 
bestyrket i, at det sagtens kan lade sig gøre at gå efter karrieredrømmen – også i god balance med 
familien", understreger Rikke Maria Falck Jensen.
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Rikke Maria Falck Jensen, 36 år, 1. års advokat, gift, to børn på 2 og 6 år.  
Tillknyttet Plesners forretningsområde Commercial Real Estate.

Din mentor hjælper dig 
med at blive helt klar på, 
hvad du egentlig vil med din 
karriere. Så sænk paraderne 
og vær åben og ærlig om 
dine ønsker. Det er også 
ok at lufte sin tvivl. Og giv 
noget af dig selv – så får du 
en masse igen. 

Rikke Maria Falck Jensens bedste 
råd til andre med overvejelser om et 
mentorforløb.

“
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Casper Münter  
advokat, partner

Ansvarsområde: 
Casper er ansvarlig for 
Plesners CSR-politik.

Shaina Jabbar 
advokat, associeret 
partner

Ansvarsområde: 
Shaina er ansvarlig for 
Skoleprojektet.

Mikkel Vittrup  
advokat, partner

Ansvarsområde: 
Mikkel er ansvarlig for pro 
bono-projektet Student 
Volunteers.

Pia Valentin Erichsen  
CFO

Ansvarsområde: 
Pia er ansvarlig for Miljø og 
klima.

Torben Nørskov  
advokat, partner

Ansvarsområde: 
Torben er Plesners 
Compliance Officer og 
er blandt andet ansvarlig 
for overholdelse af de 
advokatetiske regler.

Anders Friis  
advokat, partner

Ansvarsområde: 
Anders er ansvarlig for 
Medarbejdertrivsel.

Henriette Stakemann 
advokat, partner

Ansvarsområde: 
Henriette er ansvarlig for 
Kvinder og karriere. 

Charlotte Lindahl 
servicechef

Ansvarsområde: 
Charlotte er ansvarlig for Miljø 
og klima.

Plesners CSR-team består af:

Plesners CSR-team
Plesners CSR-team har ansvaret for at implementere og 
udvikle CSR-politikken. Ud over teamet er et stort antal 
medarbejdere involveret i den praktiske udførelse af 
vores arbejde med CSR.
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Sådan implementerer 
vi FN's Global Compact

Global Compacts 
10 principper

Menneskerettigheder: 

• Virksomheden bør støtte og respektere 
beskyttelsen af internationalt proklamerede 
menneskerettigheder inden for virksomhedens 
indflydelsesområde

• Virksomheden skal sikre, at den ikke medvirker til 
krænkelser af menneskerettighederne

Arbejdstagerrettigheder: 

• Virksomheden bør opretholde frihed til 
organisering og anerkende arbejdstagers ret til 
kollektive forhandlinger

• Virksomheden bør støtte afskaffelsen af alle former 
for tvangsarbejde

• Virksomheden bør støtte en afskaffelse af 
børnearbejde

• Virksomheden bør støtte afviklingen af 
diskrimination i arbejds- og ansættelsesforhold

Miljø: 

• Virksomheden bør støtte en forsigtigheds-tilgang 
til miljømæssige udfordringer

• Virksomheden bør tage initiativ til fremme af større 
miljømæssig ansvarlighed

• Virksomheden bør opfordre til udvikling og 
spredning af miljøvenlige teknologier

Anti-korruption: 

• Virksomheden bør modarbejde alle former for 
korruption, inklusiv økonomisk udnyttelse og 
bestikkelse 
 

Plesners CSR- 
initiativer

Menneskerettigheder: 

• Student Volunteers

• Skoleprojektet

• Efteruddannelse og videreuddannelse  
af medarbejdere

• Lederuddannelse

• Medarbejdertilfredshedsundersøgelser

• Medarbejderudviklingssamtaler

• Kvartalssamtaler for stud.jur.er og  
Legal Interns

Arbejdstagerrettigheder: 

• Kvinder og karriere

Miljø: 

• Nedbringelse af energiforbrug

• Nedbringelse af papirforbrug

• Elektroniske processer

• Miljømærkede produkter

• Reduktion af madspild

• Miljøvenlig bortskaffelse af affald

• Økologiske produkter i kantinen

Anti-korruption: 

• Politik implementeret – vedvarende  
efterlevelse af lovgivning
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CSR-politik
Som et førende dansk advokat-
firma anerkender vi vores forplig-
telser over for vores interessenter, 
herunder klienter, medarbejdere, 
leverandører og det samfund, 
som vi er en del af. 

Vores CSR-politik fokuserer på governance, sikring af et 
ambitiøst, nærværende og sikkert arbejdsmiljø samt 
anvendelse af vores kompetencer til velgørende arbejde 
for personer eller grupper i Danmark.

Vi har tiltrådt FN’s Global Compact, hvorved vi blandt 
andet forpligter os til at støtte op om ti universelt 
accepterede principper inden for menneskerettigheder, 
arbejdstagerrettigheder, miljø og antikorruption.

Vi forpligter os til: 

• At yde juridisk rådgivning efter de højeste etiske  
og professionelle standarder

• At drive vores firma socialt og miljømæssigt 
ansvarligt

• At yde gratis juridisk rådgivning (pro bono)

• At støtte lokalsamfundet i øvrigt, for eksempel  
ved igangsættelse af skoleprojekter

Juridisk rådgivning
Vi anerkender, at vi som advokatfirma indtager en særlig 
stilling i et retssamfund. 

Vores partnere (firmaets ejere) har forpligtet hinanden 
til at virke på en måde, som tjener til advokatstandens 
anseelse, til at overholde de for medlemmer af Advo-
katsamfundet gældende regler og til at opretholde en 
standard, der såvel fagligt som med hensyn til service 
og fremtræden svarer til firmaets standing som et af 
Danmarks største og mest velrenommerede advokatfir-
maer. 

I overensstemmelse med Advokatsamfundets regler 
og vores habilitetsprocedurer afklarer vi, at der ikke 
foreligger nogen interesse- eller loyalitetskonflikt, inden 
vi påtager os en opgave. 

Inden vi påtager os en opgave, vurderer vi ligeledes, 
hvorvidt klienter og konkrete arbejdsopgaver harmo-
nerer med firmaets etiske standard.

Vi efterlever loven om forebyggende foranstaltninger 
mod hvidvask af penge. 

Vi efterlever lovgivningen om forbud mod videregivelse 
af intern viden om børsnoterede selskaber og restrik-
tioner mod handel med børsnoterede værdipapirer. 
Vi har etableret interne procedurer til forebyggelse af 
insiderhandel.

Én af firmaets partnere er udpeget til Compliance Officer, 
hvis primære opgave er at sørge for, at eksterne regler, 
der regulerer professionen, omsættes til interne regler, 
og at de overholdes. Vores Compliance Officer refererer 
til bestyrelsen.

Vi har fastsat restriktive regler for vores partneres og 
ansattes forretningsmæssige virke ved siden af firmaet, 
og der er fastsat restriktive regler for vores partneres pri-
vatøkonomiske dispositioner. Firmaets eksterne revisor 
efterser årligt partnernes overholdelse af reglerne.

Vi har udarbejdet en manual for materiel sagsbehandling 
og kvalitetssikring, ligesom vi har udarbejdet almindelige 
betingelser for vores rådgivning.

Vores mål er at fastholde og tiltrække klienter, der 
efterspørger markedets mest specialiserede juridiske 
rådgivning, hvorfor vi til enhver tid skal kunne yde 
rådgivning efter den højeste professionelle standard. Vi 
ansætter således alene de bedst kvalificerede medarbej-
dere inden for deres felt. 

Vi lægger betydelig vægt på vedvarende praktisk og 
teoretisk uddannelse. En væsentlig del af vores med-
arbejdere skal være efteruddannet i udlandet, og alle 
partnere, senioradvokater og ledere i administrationen 
gennemgår en lederuddannelse. 

Vi sikrer faglig udvikling blandt andet ved etablering af 
specialeafdelinger, ved at skabe og opretholde relevante 
og engagerede faggrupper med højt fagligt indhold, ved 
ansættelse af videnmedarbejdere og ved at have den 
åbne dørs politik.

Vores administrative funktioner skal til enhver tid være 
gearet til, at vi kan yde den mest professionelle service. 

Vi foretager løbende evaluering af vores partnere, 
ansatte jurister og administrative funktioner. 

Derudover opretholder vi et nært samarbejde med de 
førende advokatfirmaer i alle væsentlige samhandels-
lande. 
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Social- og miljømæssig  
ansvarlighed
Vi lægger betydelig vægt på medarbejdernes trivsel. 

Vores mål er, at vores medarbejdere vedvarende 
rangerer blandt de mest tilfredse i forhold til sammen-
lignelige virksomheder. Dette skal dokumenteres ved at 
gennemføre almindeligt anvendte medarbejdertilfreds-
hedsundersøgelser med passende mellemrum. 

Vi vil fokusere på de parametre, der har indflydelse på 
trivslen, herunder vores kultur, klienter, sagstyper, det 
faglige miljø, anerkendelse, ledelse, ansættelsesvilkår, 
karrieremuligheder, mangfoldighed, det psykiske 
arbejdsmiljø, sociale aktiviteter, vores domicil, arbejds-
pladsens indretning, kantinedrift, sundhedspolitik mv. 

Vi arbejder målbevidst med udvikling af alle vores 
talenter og deres karriereplanlægning. Vi ønsker lige 
muligheder for alle, der besidder de nødvendige faglige 
og forretningsmæssige egenskaber, til at blive partner i 
Plesner – uanset køn, etnisk baggrund mv. 

Særligt blandt store danske og internationale advo-
katfirmaer er det en konstatering, at der er få kvinder i 
partnerkredsen. Det gælder også hos Plesner. Vi ønsker 
ikke at indføre kvindekvoter el. lign. 

Vi ønsker derimod at forbedre rammerne for vores 
talentfulde kvindelige jurister, der vurderes at kunne 
opfylde vores partnerkrav, således at de fortsætter 
deres karriere hos Plesner med henblik på optagelse i 
partnerskabet. 

Vi vil blandt andet etablere særlige udviklingspro-
grammer og mentorordninger for vores talentfulde 
kvindelige jurister, arbejde med muligheden for større 
fleksibilitet og sikre fastholdelse gennem større gennem-
sigtighed og information.

Firmaets miljøpåvirkning er begrænset, men som et 
samfundsansvarligt firma lægger vi vægt på at yde vores 
bidrag til at forbedre miljøet. Det er vores mål vedva-
rende at begrænse firmaets miljøpåvirkning.

Vi fokuserer blandt andet på konstant reduktion af vores 
CO2-udledning primært ved nedbringelse af energifor-
bruget, nedbringelse af papirforbruget ved at optimere 
overgangen til elektroniske processer, øget anvendelse 
af miljømærkede produkter, øget anvendelse af mere 
miljørigtige papir- og kontorforsyningsartikler, korrekt 
bortskaffelse af affald med særligt fokus på genan-
vendelse og på størst mulig anvendelse af økologiske 
produkter i kantinen og ved mødeservering. 

Pro bono
Et centralt element i arbejdet med CSR er at anvende sin 
kernekompetence til velgørende arbejde i lokalsamfundet 
(pro bono). Vores kernekompetence er juridisk viden. Vi 
vil yde gratis juridisk rådgivning af sædvanlig høj kvalitet 
primært til udvalgte organisationer, der støtter fattige, 
mindre privilegerede eller marginaliserede personer eller 
grupper i Danmark.

For at understøtte den juridiske uddannelse i Danmark og 
for at skabe opmærksomhed blandt de studerende om 
betydningen af pro bono-arbejde yder vi blandt andet 
rådgivning i samarbejde med jurastuderende udvalgt af 
foreningen af jurastuderende ved Københavns Universitet 
(JD). Rådgivningen ydes under vores ansvar. Samarbejdet 
kaldes Student Volunteers.

Plesner allokerer hvert år et betydeligt antal timer til vores 
juristers deltagelse i pro bono-arbejde.

Støtte til lokalsamfundet
Udover juridisk pro bono-arbejde støtter Plesner blandt 
andet op om igangsættelse af skoleprojekter. Det er en 
fundamental menneskeret, at alle uanset baggrund skal 
have fulde og lige muligheder for at tage en uddannelse. 
Danmark stiller de uddannelsesmæssige rammer til 
rådighed for alle uanset baggrund, men ikke alle danskere 
har de personlige rammer til rådighed, som ofte er en 
forudsætning for at få en uddannelse. 

Flertallet af vores medarbejdere er højt uddannede, og vi 
færdes i professionelle og private miljøer med højt uddan-
nede mennesker. Vi oplever derfor i dagligdagen, hvor 
stor positiv effekt uddannelse kan have for den enkelte 
person. 

Mange danskere vokser imidlertid op i miljøer, hvor der 
ikke er forståelse for betydningen af uddannelse, og hvor 
uddannelse ikke prioriteres. Vi er overbeviste om, at vi 
kan gøre en forskel i sådanne miljøer. Vi ønsker at etablere 
længerevarende samarbejder med udvalgte skoleklasser 
og »mønsterbrydere«, der fungerer som rollemodeller for 
eleverne. 

Formålet er at motivere eleverne til at fokusere på skolen 
og en uddannelse efter skolen og at få elevernes øjne op 
for de mange jobmuligheder og de frihedsgrader, som 
videreuddannelse kan give.

Centrale elementer i motiveringen er jævnlig dialog 
mellem rollemodeller og elever samt en række årlige 
virksomhedsbesøg, hvor eleverne får et førstehåndsind-
tryk af de mange jobmuligheder.
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Plesner er anerkendt som et af de førende 

advokatfirmaer i Danmark med særligt fokus 

på transaktioner, kompleks konfliktløsning og 

juridisk rådgivning på ledelsesniveau.

Vores mål er at opnå og fastholde anerken-

delsen som markedsleder inden for  

vores fokusområder.

Vi ved, at opfyldelsen af dette kræver, at 

Plesner til stadighed udvikler sig og fremstår 

som Danmarks mest innovative advokatvirk-

somhed og det naturlige hjemsted for de 

bedste og mest fremsynede medarbejdere.

Vores ambition gennemstrømmer alt, hvad 

vi gør i Plesner. Den styrer vores måde at 

opbygge og dele viden på. Den er afgørende 

for vores måde at tænke og arbejde sammen 

på, for vores rekruttering og valg af opgaver 

og for de løsninger, vi leverer.

Plesner 
Amerika Plads 37 
DK-2100 København

Tel +45  33 12 11 33 
Fax +45  33 12 00 14

www.plesner.com

CVR 42938513


